ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2007

                               № 119
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района
В целях приведения Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года № 50, в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года № 50, изложив часть 1 статьи 2 в следующей редакции:
«1. Субъектами правотворческой инициативы внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района являются:

1) депутаты Думы Ханты-Мансийского района;

2) глава Ханты-Мансийского района;

3) иные выборные органы местного самоуправления Ханты-Мансийского района;

4) органы территориального общественного самоуправления Ханты-Мансийского района;

5) инициативные группы граждан;

6) иные субъекты правотворческой инициативы, установленные Уставом Ханты-Мансийского района.».
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ханты-Мансийского района

               Ю.Т. Манчевский